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Asi v polovici listopadu minulé-

ho roku na podnět několika če-

ských studentů zorganisována by

U při zdejší koleji česká třída se

sobotním vyučováním
President koleje velice ochotně

propůjčil místnost k vyučováoí a

ve všem hledí ochotně vstříc přili-

ti Místo učitele jež mi bylo na-

bídnuto milerád jsem přijal a jest
mi obzvláštním potěšením vyučo-vat- i

rodnému jazyku zde v Ameri-

ce Maje dobré vzděláaf z milé
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vlasti chci ze všech sil svých při-čioi- ti

se bych úkolu svému dostál

Záleží pouze na žácích by cho-
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Však jak chápou se příležitosti
té vysvítá nejlépe z toho že as z

íSti Žáků českéno původu kteří

Nsen This Is one of the
m oa t aeiiHailonal

tHmi Mtrokea of advertia- -
(ihhu Iru all 1'hririrť uuUI wliich are

až do základů Zárovefl uhořelo

34 koně a shořelo 35 kočárů) po
stroje seno obilí atd Budovu
onu vlastnil Peter Freeze a obsah

její Levi Bros Freeze utrpěl
škodu $4000 a byl pouze na t aooo
pojištěn Levi Bros odhadují
škodu svou na $10000 a byli po
jištěni jen na polovic OheB

kterýž vznikl nejspíše v hromadě
sena rozšířil se tak rychle že ne-

bylo na zachránění koní ani po-

myšlení
— John Fedora z OttumwaIa

a syn jeho nalezeni byli v sobotu

ráno blíže Leavitt ve stavu nanej-

výš zuboženém Otec a syn bvli

na cestě do Wood Lar--e Neb Je
li po dráze U F do Fremont
kdež chtěli přesednouti avšak by-

li zavezeni až do Arnes kde! vy
stoupili z vlaku v 1 h v sobotu

ráno Ježto byla nádražní stani-

ce zavřena dali se nebožáci pěšky
na zpáteční estu do Fremont

avšak ve tmě zabloudili Za vel-

ké zimy byloť 13 stupňů pod nu

lou omrzly otci obě nohy tak že

mu budou muset být asi odejmuty

Synovi omrzí vážně obličej Oba
muži dopraveni byli do nemocnice
ve Fremont

— V pátek odpoledne zatčen v

Bellwood Dick Gould příručí po
kladnlka Platte Valley State ban-

ky a odpoledním vlakem dopraven
do David City Cestou k nádraží

provázen byl velkým zástupem
vkladatelů kteříž mu či-

nili různé předchůzky a výhrůžky
Gould choval se statečně avšak

když dospěli k nádražní platformě
a z davu kdosi žádal o provaz tu
Gould jako střela vlítl do vlaku a

jedině státnímu přehlížeči knČh

má co děkovali že vyvázl se zdra-

vou kůží Z dosavadní prohlíd-
ky kněh bankovních vysvítá že

pokladník A H Gould se svým

příručím bratrem RC Gouldem

odřeli vkladatele tak Že tito obdr
Ží sotva 5 procent z vložených
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Vám tak drahými jsou a jimiž Vy

dobré matičky konejšíte a uspá-

váte své miláčky! Již z úcty a lá-

sky k Vám každé to dítko mělo by

se učiti tomu libozvučnému jazyku

svých roditelů jež ve mnohých pří-

padech byl jediným majetkem
krom těch upracovaných rukou
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jež jste si ze staré vlasti přivezli do

nové svobodné vlasti

Otázku tuto dovolím si zodpoví
AME BECORATIOHS DESIRED-BLU- E

BROWH CREEN PIRK OR 60L0
ĚrK RaBJDSoaKLv ocsiasjco bbb amsTicaLLT ?r3 I

yxf DXC0aTCD CHINA TABLE WftRE GUSRASJ V L

TECD rULL SlZf FOR FAMILY USEdán následovně:

Někteří žáci praví že nemají
čas Však mohou-l- i času svého

zneužiti všelijakým planým poví

íe't( unáci za níž netřeba se sty-

dí ti Co by tomu její páni rodičo-

vé říksli kdyby o tom vědžli!

A pfec žáci ti nemají nižádné
dáním a časem i hloupostmi tím

NAŠE MOTTO:

Výborné zboží

za ucjniírnř-jň- í

ceny

J KLEIN
" importér a TelKooUcboilnk

peněz Šerif s Četnými příru{ími
střeží okresní vězení píše mohou hodinu věnovati če

íkému vyučování v sobotu kdy
— V těchto dnech veplujl v

přístav manželský Hans Kessner
není jiného vyučování a každý má

tolik pokdy aby mohl hodinku

mezi upřímnými přátely prodleti a
9a sl Dora Hansonova bydlící blí-

že Plattsmouth Nevěsta bydlela VSEM ZENAM
vyučování přítomnu býti

Zvláštní: =3

pozornost se věnuje

objednávkám

před 3 lety s rodiči svými na far-

mě v Missouri a den sňatku její s Druzí opět říkají: Ó já již umím Wine of Cardu! Jest strážci zdraví

překážky by českou školu navště-

vovali neboť vyuíování je zdarma

(snad proto neboť do němčiny ač

se jí vůbec někdy nenaučí chodí

tích ubohých Čecháčkft několile)
a pouze knížky ku čtení za dvacet

cento si může koupit a nemusí

nechce-l- i Mluvnici jim podávám

snadno pochopitelným způsobem a

později i překládat z angličiny do

češtiny budeme takže do konce

července t r ti kteří školu pilně

navštěvují a navštěvovat! budou

mKessnerem byl již určen Několik česky já nepotřebuji "class" Však

tito zapomínají Že lidská paměť je

vkořalkách

vínech a

likerách

Pro domácí a lélaMon potřeto

ZE STÁTU NEBRASKA
:

— NA PKODIvJ: Lékárna
dobfe zařízená v českém městě

jakož i loty a domoviny
u Emil Folda

34 — Linwood Neb

— V Memphis usmrcen byl mi-

nulou středu v Artnourově ledár-

ně dělník Kelley z Omahy Spadl
výše 30 stop a zranil se tak těž-

ce Že zemřel v několika hodinách

— Ve Western shořel předmi-

nulé pondělí odpoledne Commer-cia- l

hotel jediný hotel v městě

Jen něco málo nářadí bylo zachrá-

něno Pojištění vypršelo 21 led-

na

— Při stěhování kostela ve Fre
mont přišel k vážnému úrazu

z North Bend Vysmekl se

mu totiž řetěz a hák udeřil Suticha
do nohy tak prudce Že mu ji pod
kolenem přerazil

— V Lincoln odbýván minulou

středu pohřeb aleté dcerušky G
M Lambertsona jež požila dvě

tabletky strychninu a vzdor veške-

ré pomoct lékařské zemřela otra
vou

— V minulých dnech vstoupili
v Linwood ve stav manželský p
V Miška se sl Františkou Pa
chrovou a p Ant Řezníček se b1

Františkou Hamrdlovou Nechť
novomanželé přijmou srdečné na-

še blahopřání!

—V Bellwood shořel v sobotu

večer elevátor náležející Ilolland
Bros Škoda zničením budovy

spasobená odhaduie se na $5000
a budova pojištěna byla na {3000
Zároveň bylo zničeno 10000 bu-šl-

obilí jež pojištěno bylo na

J5000
— V Pawnee City zemřela ve

středu v noci iletá dceruška Jesse
Cionwella Laura následkem opa-řeni-

n

Matka postavivši na po-

dlahu mísu s vařící vodou odešla

do vedlejšího pokoje a za její ne-

přítomnosti dceruška padla do

vody a

— Frank Fruide ze Stroms-b'rg- u

obviněný t prodávání liho-
vin uznán byl porotou vinným ve

dvou případech a soudce Sornber-ge- r

odsoudil jej k zaplacení poku-

ty v obnosu (250 a k náhradě
soudních útrat Fruide se vyjá-
dřil že si pokutu odsedí na útraty
okresu

— NA PRODEJI — Domek a

kovářská dílna s moderně zaříze-

nými stroji a gasolinovým moto-

rem o 3 koňských silách a 4 loty
pozemku Domek se dvěma loty
se moŽe též pronajmout (Příčina
prodeje změna zaměstnání) Do-

pisy adresujte: Frank Hoskovec

Bruno Butler Co Neb (25x3)
'— V Columbus spáchána byla

ve středu v noci smělá loupež v

železářském obchodu Hermana
Oelricha Neznámí dosud lupiči
zjednavše si do obchodní místno-

sti vstup zadními dveřmi odnesli

30 tuctů nožů několik břitev a

něco drobných peněz Zatčeni

byli dva cizinci avšak ti dle vše-

ho neměli v loupeži pražádného
účastenství Po stopě lupičů se

pátrá
— Bicyklista Eugene Mawssya

íarmera J A Hawse bydlícího

severozápadně od Lusbton vjel

předminulé úterý v noci do plotu
z ostnatého drátu kterýž#teprve
přad několika doy přea cestu byl
zřízen Mladík svržen byl z kola

a zraněn byl na krku tak vážně že

tnu bylo hrdelnici viděti Mimo

to spůsobil si též dloubou ránu na

noze

— Lékárn(k s L S Hackett v

Humboldt zandával ve středu ma-

lou lahvičku korkovou zátkou

když pojednou sklo prasklo a smí-šenin- a

kreosotuhřebíčkového ole-

je a jiných léku vstřikla mu do

očí Hackett byl na okamžik

oslepen a byly po nějaký čas oba-

vy Že přijde o zrak avšak včas-

ným zakročením neštěstí tomu za-

bráněno
— Městečko Crab Orchard asi

15 mil jihozápadně od Tecumseh

vzdálené navštíveno bylo předmi

pondělí o půlnoci zhoubným po-

žárem Tři z nejlepších obchod-

ních čtverců všechny cihelné a

dvoupatrové lehly popelem i se

všemi zásobami OheB vznikl v

budově banky a ježto rqěato po-

strádá řádného odboru hasičské-

ho! šířil se úžasnou rychlostí
Škoda požárem spasobená je vel-

mi značná

alteití ženy od mládí až do starosti

Onojíbezpeínř pomáhá vmateřství

Ono JI sílí po čas tčboten ství usnad-

ňuj porod zabraňuje krvotoku a

"děravá" a že neškodilo by jim

hodin před svatebními obřady do
stal se ženich do hádky s jistým
Greenem jenž jej naléhavě upo-mín-

o zaplacení jakéhosi dluhu
kdyby si zejména mluvnici českou v lahvích

a plucarechpotraceni plodu Ono mírně zprová- - 3íE

Podrážděný Kessner udeřil kone
s námi zopakovali Vždyť mnozí

z těch kteří již česky znali nejen

íÍ6t a mluvit ale i psát přiznávají
čně topůrkem sekery dotěravce do

sf ženu nebezpečnou periodou

zranou „změna života"

WINE"CARDU]
hlavy tak prudce Že týž skácel se

že se naučili v české Škole již mno naučí se dobfe a 6právoě česky či-

sti a psáti ovšem budou li dbáti Klein jest tet jednatelem 2 tunerová hořkého vlna

pro South Omahu a Omahu
v bezvědomí k zemi Kessner v

domnění že Greena usmrtil odjel Těším se již až opět budu ve léčí bílý tok spadlou matku a ne-

pravidelnost' řmýry jakéhokolivvlasti kamž příští léto se vrátím a

hým věcem které jim byly dříve

nejasnyl Mimo to připouštím že

za hodinu neb hodinu a půl týdně
nemožno se naučiti všemu však ti

kteří Školu pilně navštěvují a ho

i ri II a N
nejbližším vlakem do New Yorku
a odtud do Němekakdež od doby
té se zdržoval když ale zvěděl že

druhu Ono Je žení nenahraditel

"Vťlclíiv Scliiieicler řiditeljeho vyvolená dívka zůstala mu

tam budu e moci zmíniti v kruhu

milých krajanů že tam v té dálné

Americe Češi ještě nezhynuli a

bohdá že český duch nezhyne
dinku neb dvě věnují před vyučo

ným v každém 'stavu a v každé

dob5 života Posiluje nervovou

soustavu působí přímo na plodici

orgány a jest nejlepším edicím

lékem pro ženy Dostanete láhev

Wine of Cardu! za $100

věrnou a že Green jest na živu

přijel zpět do Ameriky a sice do

Cass okresu v Nebrasce kamž se

váním uloženému úkolu naučí se
Na konec roku školního dovolímtolik za čas svého pobytu zde ko

si podati pp rodičům zprávu o če-

ské škole jakož i jméno těch žáků
Hansonovi přistěhovali
— Ve Valley učiněn byl minu

ik pro životní potřebu zapotřebí
Vždyť bolno jest pohleděli na

studenta jenž musí si dáti číst od kteří českou Školu po čas svého

pobytu zde pilně navštěvovali Zda
iných dopis od milých rodičů jež

Váš miláček bude mezi oněmineměli příležitosti v krutém zápa

Batmrville Ala Jaly" ijo
CtWtm Wine oř Carduí a Thedtorďa

citim m jlí byt! acela
Jinou tenon Mnohá iddít dámy chovají
hr Vky doma oataviřné Já mám til
divíat ony Je uíivají ae mnou

Mu Katb Bbowdeb

O rado a popiiry nemoci dopHte e ndi-nl-

přítnakQ naadreau: "The Ladiea'
AdviMry Departement" The Chatta-ooog- a

Medicíně Co ChatUnoofa Tenn

jež nestydí se za český svůj

Výletní ceny

pro osadníky
a

hledající domovy

se o zívoDyti nauciti se anglicky
švak za to snaží se by dětem po-

skytli toho čeho jim krutý osud

nedopřál A dítě odpovídá oa do

lou středu v noci odvážný pokus o

vyloupení salonu M Ruelanda 3

lupiči z nichž dva podařilo se

zatknout! po třetím pak pilně se

pátrá Lupiči zjednali si přístup
do hostince zadními dveřmi dva
z nich vešli dovnitř třetí zůstal

venku na stráži Při tom počína-
li si lupiči dosti hlučně neboť

probudili Alexe Smitha majitele
restaurace sousedícího s hostin-

cem Tento zpravil o nezvané
návštěvě Ruelanda kterýž ihned

puškou přispěchal a počal skrze

Novinky z Clarkson

— Jméno nového přídavku k
pis ten anglicky Proč to dítě ne ' PICTO1městečku Clarksoa na straně zá-

padní bude nejspíše Vyšehrad ♦♦♦♦♦♦
má mít i tolik citu úcty a lásky k

drahým rodičům by naučilo se

jich rodnému jazyku? V čem vězí —Ant Odvárka má na skladě

všeliké knihy a obrazy a prodává
je levně Přijďte a přesvědčte sel

ČSKY LÉKAŘ

v Clarlcsoaa IToTd
příčina? Pouze v jich nedbalosti

a žel že musía též dodati v mno-

hých případech i ve studu že jsou

zrozeny českými rodiči A mnozí

— Pan Karel Růžička z Tyn-
-

dvéře na lupiče uvnitř páliti Jed
20Porada udili ee té pitomítedali S Dak bvl návštěvou v

Clarkson u p Jos Šťastného
kdyby mohli to své zděděné české

— Pan rr Krahulík Cinl se v
NORTH--WESTER- N BBÁHApoctivé tméno zameniti za line u--

obchodu železářském výborné
Zboží jež převzal od p HermanaČinili by tak rádi

noho z nich zranil ale hned v zá

pěti postřelen byl sám do ramene

Lupič stojící na stráži dal se na

útěk V tom přichvátal městský
maršál Rice a vyzval lupiče ku

vzdání Než pouze jeden upo-

slechl rozkazu jeho a vdal seonen

raněný dal se na ůtčk a společně
a třetím lupičem podařilo se mu

Podám malý důkaz rozprodává za ceny velmi snížené

k všeobecnému uspokojeníPřed nedávnem dali se čeští Žáci

zkrácení času
zlepšená obsluha

2 listopadu
Denní chicagský zvláStní vlak vyjíždí

zdeiší koleje fotografovali Mnozí — Pan Jos V Fajman připra

!Fro oeadLnils:::
Každý den během měsíců března a dubna 1902 Union
Pacific prodávati bude osadDÍkům výletní lístky za

následující poloviční ceny:
MISSOURI RIYER

Do Butte Anaconda a Helena $2000
Do Spokane 2250
Do Portland Tacoma a Seatle 2500
Do Ashland Ore a míst na cestě čítaje
v to i odbočky na S P Co jižně od Port-

landu přes Portland $2500
Ceny ze Sioux City o $290 vyšši než nahoře Sou-

hlasně nízké ceny z jednotlivých míst na Union Pacific
tVPUte st o ceny do miat svrchu neuvedených

DPro HlecLaJicl dqmovy
Únor 4-- 18 Březen 4-- 18 Duben 1-- 15 May 6-- 20

— 1902
Z mÍHt od Mlssonri řeky v Kansaa a Nebrasce do míst kam Jedna cesta od

řeky Missouri stojí $300 a vfce
V Coloradu východně od a do Byers a Fort Morgan a na a západní od

linie tažené mťsty Villa Grove Gunnison New Castle a Alamosa
Do viiech míst ve Wyomlngu ziípadnS od a do Laramie

Do Ogden a Salt Lake City a do všech míst na O S L v Idaho

CENT
NejnižM prvé třídy pravidelná cena více 200 za cestu tamazpet

nejmenSÍ prodejná cena od řeky MiBsouri $900

I i Mžstská úřadovna 1324 Farnam ul Tel 316

vuje každému brejle dle jeho zra
ku a spravuje hodiny se zaruče

dali se nutiti avšak konečně přece

přišli Několik však nepřišlo (však v 720 rano mláto v rftno v wut
vskočiti na nákladní vlak jedoucí
na západ Raněný lupič zatčen

byl v Columbus kdežto soudruh
ním lest k najiti ve své cihelné doba pUJÍžilí do Chicagažádná škoda) a jeden z nich do
budově u síní ZČBJkonce pravil: "Budou tam jen z Denní SL Paul Mnpls expreeení vlak

vyjíždí v 7:10 rfno místo v 6:55 V toušjeho v Ames seskočil vlaku a je — Devítiletý synáček p Frant
lower class" (a to dovolí si tako

nyní stíhán Sérií Power odvezl dobu pHJÍidí do St 1'aul-M- plsTlustoše jel na koni když pojed
vý ničemný klouček ve svobodnézatčeného lupiče jenž si dal jmé nou a něho spadl a zlámal si ru
demokratické Americe a pak Seno George Mayer do Omahy ku Nešťastný chlapec nalézá se

Čí 2 Overland limited do Chicaga v

7 45 večer má upací vozy poaze Daleko

rychleji jede na západ % Chicaga do

Omahy
North Western to m&že u'initi

Američané diví že v byrokratickéMayer udal že pochází z Fari- -
v lékařském ošetřování Dra Vác

bault Mian že soudruhy své ne Evropě panuje "škatulkářbtví') 4nýže a daří se mu již lépe
— Choť p Jos Šťaěstného odzná že 1 nimi náhodou setkal se Však jakmile se to rozneslo již

několik bodrých hochů vypravilo Bti fifaioTna: 1401-- 3 Farnam niono ráno ve Fremont odkudž se

odebrali přímo do Valley Ve jela do Omahy aby tam nabyla
se k statečnému "Yankee" či lé vzděláni a zkušenosti v oboru

vyšetřování se pokračuje
modistky Po svém návratu ote Omažské školype "Ajryšákovi" a pouze jeho drzé

zaoíráoi uchránilo ho před tím co
Dangerous flre (

vře ihned nový obchod v budově

staré banky Nepochybujeme že

jako výborná švadlena a zručná
obchodní- -plným právem zasluhoval

Wbile there is a fire dept and

Podotýkám že i mezi děvčatyall kinds oí protections against
modistka dodělá se skvělého

uznávány jsou právem za ne-j-jest několik která se za český svůjthe fire almost in every httle town
úspěchu lepíl ve státu a zaopatřily iástill it happens that the fire cau- -

původ stydí —Každý obyvatel města Clark kunt svfm vlet míst nei které
ledna "miss" již jsem prosil by

ses great damages and sometimes

on íire-pro- buildings Exactly son dávno již a toužebně si přál— Ve Wyroore zničeno bylo v koliv podobné íkoly jiné
aby pozemky tvořící renč Wi- -úterý ráno požárem obydli ti V ike the fire threatens to destroy

nás "vzácnou svou návštěvou po-

ctila" pravila: !'Já umím česky shardovu byly rozprodávány neJohnsona V pondělí večer vy our property so ia sometimes the
Celé řadě ml krajanů a krajanek

dostalo se prostřednictvím jich

"D nA rÍTnmfi nejIeFŠÍ DbIÍ 0he' ftock sPrnřs- -
JT 1UUd V CUUU HannaSherIdanWalnut Block a j

NaSe Southern Illinois uhlí Jost velmi dobré jak pro vaření tak

pro vjtipřní ořechové $550 kusové $575 Cherokee velmi vý-

hřevné uhlí ořechové $575 kusové 500 Bevler ořechové $400
kusové $425 — SaSe tvrdé uhlí je Scranten cbvalně známé jako

nejlepší Pennsylvanský anthracit Dobrý poloantbraeit do vytápě

cích pecí $800 Všecko naše uhlí Je řistž přesívané a lze Je převá

lit na kterékoli mřstké vize

COUTANT & SQUIRES
Telefon 930 Cřadovna: 1416 Farnam ulice

mluvit a číst a ráda bych "vzala"
iíe of a person threatened by boť jsou přesvědčeni že rozpro-

dej! pozemků těch městečko velice
buchla tam lampa avšak oheB byl

záhy uhašen Rodina přestěho českou grammar alo ale ——
some intenor desease wnien ts dobrého postavenia chudinka rozpaky nevěděla čímvala se na noc do obydlí blízkého generally caused by stomach liver

Kdo by si přál dítky švédo íkol
získá Z pozemků těch přišlo
nyní do prodeje 5760 akrů kte-

réž počínají míli severně od Clark
souseda V úterý ráno kolem 4 by se omluvila neboť jak sama seor kidney trouble In such a case

tteh posiati a tak
is recoramended to take Triner s přiznala pp rodičové jí nákazohodiny ipozorován byl v domě

Johnsonově opět požár a ježto son Jest to jen Čá3t zmíněnéCurative Wine which will without vali když práh otcovský opouštěla
se dam Tohnsonov nalézal mimo íail cure every interior ailness a odcházela do Fremoct "roz

dobrou budoucnost
' nm tabeipeliti necht doplň
nám á my

'

za cena sníženou

obvod vodárenský nemohl požár The American Elixir of Bitter množit své vědomosti i nevědom-

osti" aby navštěvovala také českou

renče avšak bylo by si přáti aby

rozprodána byla alespoD tato část

pozemku Pánové Mundil a Folda

mají pozemky ty v prodeji a sice

prodávají je po čtvrt sekcích za
140000 akr

ní odbor k zachráněni budovy
mnoho učinitU Škoda spůsobená

Wine is manufactured only by

Joseph Triner 799 So Ashland

Ave Chicaeo III This unmi- - Předplaťte se naškolu A dceruška hodná poslech dolivotnl íiolné mu odprodáme PÉrok Západuodhaduje se na Í2500 a pojištění
obnáší Jiaoo atakeable re med v is an excellent la Raději se zde baví a promarní

čas planým žvaněním s ajrytskými

"ladies" A přec zde jsou slušná a

Adresujte dotazy na:

pokrok gdpadublood purifier tnď can be obtaioed— V Nebraska City vypukl ve Zastav! kaitl-- a odstraní lastazeif
Laiative Bromo-Quinl- se Tab]j vyléčí

ta dea Movylotv-- neplatit Oni
k aemlt

at all druggists or at tne manustředu o a hodranní požár v poj nejlacinéjší týdenník na západe pouze $100 ročněOmaha Ntbrroztomilá děvčátka česká i bežtífacturerčovně koní povozů iei shofela


